

Consolidarea peretilor a cladirei centrului de creatie din s.Rosu r- 1 Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Centrul de creatie. Lucrari generate de constructie. (M arca C)

Valoarea de deviz 203 710,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t	0,07	297,086 249,943	20,796 17,496
2	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (3 Bpl pas 100x100 - 408,0 kg; armatura 10 A240 ,l=230 - 177,80 kg)	m2	177,00	819,626 173,340	145 073,734 30 681,180

	Cheltuieli directe	lei	145 094,53
	Asigurare sociala	24,00 %	7 367,68
	Cheltuieli de transport	4,00 %	4 489,67
	Total	100,00 +	156 951,88
	Cheltuieli de regie	4,00 %	6 278,08
	Total	100,00 +	163 229,96
	Beneficiu de deviz	4,00 %	6 529,20
	Total	100,00 +	169 759,16
	TVA	20,00 %	33 951,83
	Total deviz:		203 710,99
	Inclusiv salariu		30 698,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea peretilor a cladirei
centrului de creatie din s.Rosu r-
1 Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Centrul de creatie. Lucrari generate de constructie. (M arca C)

Valoarea de deviz 203 710,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	254,880	54,00	13 763,520
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	141,600	54,00	7 646,400
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,014	54,00	9 288,756
		Total manopera				30 698,68

Materiale:

1.	060702	Plasa VR3 100x100	kg	408,000	37,00	15 096,000
2.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,035	20,00	0,700
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,056	15,00	0,840
4.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,088	20,00	1,760
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	92,040	200,00	18 408,000
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	73,632	20,00	1 472,640
7.	2664102101207	Mortar M 100-T	m3	12,886	1 600,00	20 617,600
8.	2664102101214	Mortar M 50-T	m3	7,547	1 600,00	12 075,200
9.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	177,800	20,00	3 556,000
10.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	73,632	63,00	4 638,816
11.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	883,584	37,00	32 692,608
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	920,400	4,00	3 681,600
		Total materiale de construcții				112 241,76

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,894	75,00	292,050
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,850	75,00	663,750

3.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	3,894	35,00	136,290
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,240	50,00	1 062,000
Total utilaje de construcții						2 154,09

Cheltuieli directe	lei	145 094,53
Asigurare sociala	24,00 %	7 367,68
Cheltuieli de transport	4,00 %	4 489,67
Total	100,00 +	156 951,88
Cheltuieli de regie	4,00 %	6 278,08
Total	100,00 +	163 229,96
Beneficiu de deviz	4,00 %	6 529,20
Total	100,00 +	169 759,16
TVA	20,00 %	33 951,83

Total deviz:

**203 710,9
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Consolidarea peretilor a cladirei
centrului de creatie din s.Rosu r-1 Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t			297,086 249,943
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6300	54,00	249,943
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	20,00	25,143
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	15,00	12,000
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	20,00	10,000
2	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (3 BpI pas 100x100 - 408,0 kg; armatura 10 A240 ,1=230 - 177,80 kg)	m2			819,626 173,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	54,00	43,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	54,00	77,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	54,00	52,380

	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	37,00	184,704
	060702	Plasa VR3 100x100	kg		37,00	85,288
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg		20,00	20,090
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	200,00	104,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,00	8,320
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	63,00	26,208
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	4,00	20,800
	2664102101214	Mortar M 50-T	m3	0,0410	1 600,00	68,221
	2664102101207	Mortar M 100-T	m3	0,0700	1 600,00	116,484
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	35,00	0,770
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	75,00	1,650
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	75,00	3,750

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.